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OBS.: 1. TODOS OS SUPORTES PARA FIXAÇÃO DAS PLACAS SERÃO METÁLICOS.

SINALIZAÇÃO VERTICAL

1,20 m 

bordo externo

pista

TACHAS BIDIRECIONAIS BRANCAS BORDOS A CADA 8,00 m

TACHAS BIDIRECIONAIS AMARELAS EIXO A CADA 8,00 m

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

PARE

35

12
0

75

30

COR: AMARELA

DETALHE LINHA CONTÍNUA - EIXO

COR: AMARELA

DETALHE LINHA SECCIONADA - EIXO
COR: BRANCA

DETALHE LINHA SECCIONADA - BORDO

0,1
2m

1,00m

COR: BRANCA

DETALHE LINHA CONTÍNUA - BORDO

8,00m

2. UNIDADES EM CM EXCETO INDICAÇÃO CONTRÁRIA.

1,00m 1,00m

0,1
2m

0,1
2m

0,1
2m

1,00m 1,00m 1,00m 8,00m

8,00m8,00m

OBS.:  1. PINTURA DE BORDO A 3,50m DO EIXO.
2. UNIDADES M CM EXCETO INDICAÇÃO CONTRÁRIA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

PLANTA BAIXA

DETALHES

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

SINALIZAÇÃO VERTICAL

- PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO R-7 = 04 un.

- LBO - LINHA DE BORDO SIMPLES (LE/LD)   BRANCA COM 12cm - 1.141,00 m.

- LFO 1 - LINHA SIMPLES EIXO DE DIVISÃO DE FLUXOS  OPOSTOS AMARELA COM 12cm - 550,00 m.

- TACHAS REFLETIVAS BIDIRECIONAIS   AMARELAS, SOBRE LINHA DE EIXO, A CADA 8m - 74 un.

- LCO - LINHA DE CONTINUIDADE EIXO 1x1m (1:1)   AMARELA COM 12cm - 40,00 m.

RESUMO QUANTIDADES

- PLACAS DE ADVERTÊNCIA A-7a = 01 un.

- PLACAS DE ADVERTÊNCIA A-7b = 01 un.

- TACHAS REFLETIVAS BIDIRECIONAIS   BRANCAS, SOBRE LINHA DE BORDO, A CADA 8m - 148 un.

- PLACAS DE ADVERTÊNCIA A-2a = 01 un.

- PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO R-19 = 04 un.
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